2024 年３月 28 日

各   位
会 社 名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者名 代表取締役社長 石坂 信也

 （コード番号 3319 東証プライム）

問合せ先 執行役員最高財務責任者 中村 怜

 （TEL 03‐5656‐2888）

優先株式に係る剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 28日開催の取締役会において、2023 年 12 月 31 日を基準日とするＡ種優先株

式に係る剰余金の配当について、以下の通り決まりましたのでお知らせします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024 年２月 14 日公表）

前期実績

（2022 年 12 月期）

基 準 日 2023 年 12 月 31 日 同左 2022 年 12月 31 日

１株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 0 円 00 銭

配 当 金 総 額 － － －

効 力 発 生 日 － － －

配 当 原 資 － － －

２．理由

当社は、株主還元について、長期にわたる安定的な経営基盤の確保を目指し、健全な財務基盤の

維持及び将来の事業拡大に備えるために内部留保とのバランスを図りながら、株主に対して各期の

経営成績及び財務状態に応じた利益還元を行うことを基本方針としており、将来にわたり成長を続

け、株主の皆様への利益につなげていきたいと考えてまいりました。しかしながら、2023 年 12 月

期の普通株式に係る期末配当につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益が 158 百万円とな

り無配となりましたため、今後早急に安定した財務基盤の強化を行うことと既存事業の更なる改善

体制の構築が急務となっております。
Ａ種優先株式に係る優先配当につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益を 1,250 百万円

以上の金額とするという利益維持基準を下回ったことにより複数の金融機関及び優先株主と締結

しているシンジケートローン及び優先株式投資契約に付されている財務制限条項に抵触しており、

この場合は配当を翌年以降に繰り延べることになっておりますため、2023 年 12 月末日を基準日と

する A 種優先株式に係る優先配当は、無配となります。
なお、当社といたしましては、2024年 2月 14日に開示いたしました「中期経営計画 2024－2026」

を着実に実行することにより、収益基盤の強化及び財務基盤の改善を実現し、普通株主及び A 種優

先株主の皆様に早期に復配できるよう努めてまいる所存です。

以  上